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Spørgsmål 187:
"Vil ministeren udarbejde et overslag over, hvor stort et beløb, der uretmæssigt 
er opkrævet i arbejdsmarkedsbidrag af sygedagpenge m.v.?"

Svar:
Indledningsvis vil jeg gerne slå fast, at en underkendelse af praksis ikke er ens-
betydende med, at ToldSkats praksis har været ulovlig. I situationen her er der 
tale om, at Landsretten har ændret en lovfortolkning, der er udøvet af ToldSkat 
som led i den løbende praksisdannelse.

Østre Landsret fandt ved dom af 24. september 2003, at sygedagpenge udbetalt i 
perioden 1995 – 1997 til en selvstændigt erhvervsdrivende, som anvendte virk-
somhedsordningen, ikke skulle indgå i beregningsgrundlaget for arbejdsmar-
kedsbidrag. 

Foranlediget af dommen udsendte Told- og Skattestyrelsen et genoptagelsescir-
kulære den 5. oktober 2004 (TSS-cirkulære 2004 – 23).

Jeg kan i øvrigt oplyse, at de umiddelbart foreliggende oplysninger ikke gør det 
muligt at besvare det stillede spørgsmål.

I mit svar af 5. juli 2005 på spørgsmål S 2224 har jeg oplyst, at jeg har bedt 
Told- og Skattestyrelsen om en samlet redegørelse, der giver en indikation af 
sagskomplekset, antal sager, tilbagebetalte beløb fordelt pr. indkomstår, når sa-
gerne forventes afsluttet i efteråret 2005. Jeg skal henvise til denne redegørelse, 
som for ventes at foreligge inden årets udgang.



Spørgsmål 188:
"Vil ministeren udarbejde et overslag over den samlede tilbagebetaling, såfremt 
alle skatteydere, der uretmæssigt er opkrævet i arbejdsmarkedsbidrag af syge-
dagpenge m.v., anmoder om tilbagebetaling efter cirkulærets regler?"

Svar:
Jeg skal henvise til min besvarelse af spørgsmål 187.


